ARTÍCULO 9.- (INSPECCIÓN PARA LA OTORGACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN DE 
COMERCIALIZACIÓN) 

La Agencia Nacional de Hidrocarburos realizará la inspección de otorgación de Autorización de 
Comercialización, previo depósito a la cuenta del Ente Regulador de 3.500 UFVs. (Tres mil quinientos 
00/100 Unidades de Fomento de Vivienda), monto equivalente en bolivianos a la fecha de la solicitud 
y cotización emitida por el Banco Central de Bolivia.  

ARTÍCULO 10.- (INSPECCIÓN PARA LA RENOVACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE 
COMERCIALIZACIÓN) 

La Agencia Nacional de Hidrocarburos realizará la inspección de renovación de Autorización de 
Comercialización, previo depósito a la cuenta de la ANH de 1.500 UFVs. (Mil quinientos 00/100 
Unidades de Fomento de Vivienda) monto equivalente en bolivianos a la fecha de la solicitud y 
cotización emitida por el Banco Central de Bolivia.  

ARTÍCULO 11.- (INSPECCIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN DE UBICACIÓN DE PUNTO DE 
COMERCIALIZACIÓN)